

**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului  
Teoretic "N. Gheorghiu" din str. Florilor,  
nr. 6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Ventilare. Demontare**

**Valoarea de deviz 7 180,37 lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Demontaj</b>						
1	RpVC38A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale monoaspirante sau dubluaspirante, antiexplozive de acoperis, de inalta presiune etc., avind un debit de aer tratat de 660-14600 mc/h	buc	3,000	550,901 475,695	1 652,703 1 427,085
2	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	51,200	37,423 36,902	1 916,035 1 889,403
3	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	10,800	42,175 41,515	455,492 448,364
<b>Total Demontaj</b>					<b>4 024,230</b>	
Total			lei		4 024,23	
Asigurarea sociala			24,00 %		903,56	
Transport			7,00 %		2,29	
Total			100,00 +		4 930,08	
Cheltuieli de regie			14,50 %		714,86	
Total			100,00 +		5 644,94	
Beneficiu			6,00 %		338,70	
Total			100,00 +		5 983,64	
TVA			20,00 %		1 196,73	

**Total deviz:**

**7 180,37**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_

**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului  
Teoretic "N. Gheorghiu" din str. Florilor,  
nr. 6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Ventilare. Demontare**

**Valoarea de deviz 7 180,37 lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	65,294	57,66	3 764,852
		<b>Total manopera</b>				<b>3 764,85</b>

**Materiale:**

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,010	2,00	4,020
2.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,818	20,00	16,360
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,300	14,00	4,200
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,330	24,60	8,118
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>32,70</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,968	10,00	19,680
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,500	78,00	117,000
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,300	300,00	90,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>226,68</b>

**Total:**

Total	lei	4 024,23
Asigurarea sociala	24,00 %	903,56
Transport	7,00 %	2,29
Total	100,00 +	4 930,08
Cheltuieli de regie	14,50 %	714,86
Total	100,00 +	5 644,94
Beneficiu	6,00 %	338,70
Total	100,00 +	5 983,64
TVA	20,00 %	1 196,73

**Total deviz:**

**7 180,37**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_

Investitor  
ObiectI.M. DCC a Primariei mun. Chisinau  
**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului Teoretic "N. Gheorghiu"**  
**din str. Florilor, nr. 6, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul №**  
**Ventilare. Demontare.**  
**(formular desfasurat)**

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Demontaj</b>				
1	RpVC38A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale monoaspirante sau dubluaspirante, antiexplozive de acoperis, de inalta presiune etc., avind un debit de aer tratat de 660-14600 mc/h	buc			550,901 475,695
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	8,2500	57,66	475,695
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	20,00	2,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	14,00	1,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	24,60	2,706
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	78,00	39,000
2	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,423 36,902
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,902
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	20,00	0,160
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
3	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,175 41,515
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,515
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	20,00	0,200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,400

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor